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således i finansåret 1967-68 afholdes i alt 26 kurser, medens der i finansåret 1966-67 
afholdes 17 kurser. Udvidelsen af antallet af kurser skyldes, at uddannelsesnævnet for 
hospitalslaboranter har anmodet landets sygehuse om at forøge antallet af hospitalslabo- 
rantelever med ca. 50 pet., og at skolen har påtaget sig undervisning af histolaborant- 
elever og blodbanklaborantelever. 

64. Økonomaskolen. I skrivelse af 24. november 1965 (aktstykke nr. 80) har finansudvalget 
tiltrådt, at den af økonomaforeningen hidtil drevne fagskole, økonomaskolen, fra den 
1. juli 1965 at regne omdannes til en selvejende institution under indenrigsministeriets 
tilsyn, og at skolens driftsudgifter fra og med finansåret 1966-67 overtages fuldt ud af 
statskassen og søges optaget på de årlige finanslove. Undervisningen er vederlagsfri 
for eleverne. Stigningen i udgifterne i forhold til bevillingen for 1966-67 skyldes en 
forventet forøgelse af antallet af elever. 

64. Nordiska Hälsovårdshögskolan i Göteborg. I skrivelse af 24. juli 1962 (aktstykke nr. 
769) har finansudvalget tiltrådt, at der ydes et tilskud på indtil 125.000 sv. kr., svarende 
til ca. 166.000 kr., til højskolens drift. På grund af en omlægning af betalingsterminen 
har Danmark ikke udbetalt noget bidrag til skolen i finansåret 1965-66. 

64. Fodplejerskolen. Skolen er en selvejende institution, hvis driftsunderskud fra den 
1. september 1965 at regne dækkes af indenrigsministeriet (jfr. finansudvalgets skrivelse 
af 17. november 1965, aktstykke nr. 78). Undervisningen er vederlagsfri for eleverne, 
men skolen har visse indtægter ved elevernes behandlinger af patienter henvist af 
Købehavns kommune. 

64. Indretning af ny terapiassistent- og økonomaskole i København. Indenrigsministeriet 
agter at leje lokaler i en projekteret nybygning på Lersøparkallé til brug for Teilmanns 
kursus (skolen for fysioterapeuter i København), skolen for beskæftigelsesterapeuter i 
København og økonomaskolen. Beløbet vedrører udgifter til særinstallationer, inventar 
og omkostninger i forbindelse med skolens flytning til de ny lokaler. Udgiften til hus- 
leje, varme m. v. for de ny lokaler vil fra finansåret 1968-69 blive søgt bevilget på de 
enkelte skolers budgetter. 

6.10. Råd og nævn. 
Kontoen omfatter følgende råd og nævn inden for sundhedsvæsenets område: Mæglings- 
rådet for kommunal lægehjælp, oprettet i henhold til § 2 i lov nr. 88 af 21. april 1914 
om kommunal lægehjælp. Rådets opgave er at bilægge eller afgøre uoverensstemmelser 
mellem læger og kommuner angående ordningen af den kommunale lægehjælp samt 
spørgsmål om befordringen af læger. 홢 Det ministerielle lægelig-veterinære hygiejne- 
udvalg, nedsat i 1929 med det formål at behandle sager af fælles interesse for indenrigs- 
ministeriet og landbrugsministeriet. Udvalget virker som rådgiver for sundhedsstyrelsen 
i sager vedrørende hygiejniske spørgsmål, der ligger på et grænseområde mellem den 
humant-lægelige og den veterinære sagkundskab. 

Indenrigsministeriets ernærings- og metodikudvalg, fungerer som dansk nationa- 
komité for Nordisk Metodikkomité for levnedsmidler, hvis hovedopgave er at varetage 
det nordiske samarbejde om udarbejdelse af analyseforskrifter til brug ved undersøgelse 
af levnedsmidler. Nordisk Metodikkomité deltager i det internationale levnedsmiddel- 
samarbejde under FAO/WHOs Codex Alimentarius Kommission som sagkyndigt organ 
for levnedsmiddelanalyse. 

Sygehusrådet, nedsat i henhold til § 17 i lov nr. 153 af 31. maj 1961 om sygehusvæsenet. 
Det opgave er bl. a. sammen med sundhedsstyrelsen at virke for gennemførelsen af syge- 
husvæsenets fælles foranstaltninger til støtte af de lokale sygehusmyndigheder, at bistå 
sundhedsstyrelsen i dens arbejde med sygehusvæsenets opbygning samt at bistå inden- 
rigsministeren i spørgsmål vedrørende administration af sygehusvæsenet. 
Blodtransfusionsnævnet blev nedsat den 29. maj 1954 og fik til opgave at udarbejde 
retningslinier for blodtransfusionens organisation her i landet samt at overvåge udvik- 
lingen på dette område og med råd og vejledning bistå de myndigheder og organisationer 
som beskæftiger sig med det nævnte problem. 
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